
Об утверждении Перечня открытых данных Министерства энергетики 
Республики Казахстан, размещаемых на интернет-портале открытых данных

Утративший силу
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25 января 2016 года № 25
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 февраля 
2016 года № 13107. Утратил силу приказом Министра энергетики Республики 
Казахстан от 16 апреля 2021 года № 136.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от 16.04.2021 № 

 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).136
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от 24статьи 9
ноября 2015 года "Об информатизации" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  открытых данных Министерства Перечень
энергетики Республики Казахстан, размещаемых на интернет-портале открытых 
данных.
      2. Департаменту информационных технологий и государственных услуг 
Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
направление его копии на официальное опубликование в периодических 
печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет", а также в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции 
Республики Казахстан" для включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале 
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Ответственного секретаря Министерства энергетики Республики Казахстан 
Сафинова К.Б.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр энергетики

Республики Казахстан В. Школьник

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр по инвестициям и развитию
      Республики Казахстан
      ______________ А. Исекешев
      25 января 2016 года

 

Утвержден
приказом Министра энергетики

Республики Казахстан
от 25 января 2016 года № 25

Перечень открытых данных
Министерства энергетики Республики Казахстан,
размещаемых на интернет-портале открытых данных

№
п/
п

Наименование набора 
открытых данных

Период  
актуализации

С р о к  
предоставления

Источник
(через  АРМ 
интернет-портала 
открытых данных 
или через API 
с и с т е м ы  
государственного 
органа)

Ответственное 
лицо

1. Объем добычи нефти в 
Республике Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
развития 
нефтяной 
промышленности
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 

Департамент 
развития газовой 
промышленности



2. Объем добычи газа в 
Республике Казахстан

ежеквартально ежеквартально
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

3.

Местное содержание в 
товарах, работах и услугах 
нефтегазовых компаний 
Республики Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

4.

Местное содержание в 
товарах нефтегазовых 
компаний Республики 
Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

5.

Местное содержание в 
услугах нефтегазовых 
компаний Республики 
Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

6.

Местное содержание в 
работах нефтегазовых 
компаний Республики 
Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

Через API системы 
государственного 



7.

Местное содержание в 
кадрах нефтегазовых 
компаний Республики 
Казахстан

ежеквартально ежеквартально

о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

8.

Местное содержание в 
кадрах 1 категории (
руководящий состав) 
нефтегазовых компаний 
Республики Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

9.

Местное содержание в 
кадрах 2 категории (
специалисты с высшим и 
средним профессиональным
образованием) 
нефтегазовых компаний 
Республики Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

10
.

Местное содержание в 
кадрах 3 категории (
квалифицированные 
рабочие) нефтегазовых 
компаний Республики 
Казахстан

ежеквартально ежеквартально

Через API системы 
государственного 
о р г а н а  (
Интегрированная 
информационная 
система "Единая 
государственная 
система управления 
недропользованием 
Республики 
Казахстан")

Департамент 
недропользования
(по технической 
ч а с т и  
Департамент 
информационных
технологий и 
государственных 
услуг)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


